АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_20_»  ___05_ 2014 г.           п.г.т.  Большая Мурта                        № _683___

О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных учреждениях Большемуртинского района,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

        В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 90 Устава

Красноярского края, Указом губернатора Красноярского края от 09.12.2013

года № 236-уг «О выплате компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь

статьей 32 Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок обращения за получением компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, согласно приложению N 1.

2.Утвердить Порядок выплаты компенсации части родительской платы

за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, согласно

приложению N 2.

3.Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, согласно

приложению N 3.

       4.Признать утратившими силу постановление администрации

Большемуртинского района Красноярского края от 28.04.2011 года № 403

«О выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в

образовательных учреждениях Большемуртинского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

5.Постановление вступает в силу  после его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2013 года.

Глава администрации района                                                          А.Г. Медведев

consultantplus://offline/ref=2A6A3DCBAF9E20610FC594443D8E232C7DD6366D3F122603326C7ACF1405B530A463179C6F913144NFYED
consultantplus://offline/ref=2A6A3DCBAF9E20610FC58A492BE27C237FD960653217245166332192430CBF67E32C4EDE2B9C384CFC7CC7NCY5D

                                                                        Приложение N 1

к Постановлению администрации

                                                             Большемуртинского района

от «__20_»__05__ 2014 г. N __683___

ПОРЯДОК

ОБРАЩЕНИЯ ЗА КОМПЕНСАЦИЕЙ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ

ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО

РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Порядок обращения за компенсацией части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях

Большемуртинского района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования (далее - Порядок), определяет процедуру

обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования (далее - компенсация).

2. За компенсацией один из родителей (законных представителей)

обращается в образовательную организацию, реализующую образовательную

программу дошкольного образования, которую посещает ребенок, с

заявлением по форме согласно приложению к настоящему Порядку и

прилагаемыми к нему документами:

копией свидетельства о рождении ребенка;

копией акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или

попечителя.

3. При наличии в семье двух и более детей документы, предусмотренные

абзацами вторым, третьим пункта 2 настоящего Порядка, представляются на

каждого ребенка.

Приложение

к Порядку обращения за

компенсацией части

родительской платы за присмотр

и уход за детьми в

образовательных организациях,

реализующих образовательную

программу дошкольного

образования

                                Руководителю ______________________________

                                              (наименование образовательной

                                 __________________________________________

                                         (организации, реализующей

                                 __________________________________________

                                         образовательную программу

                                          дошкольного образования)

                                 __________________________________________

                                  (ФИО родителя (законного представителя)

                                 __________________________________________

                                  (адрес родителя (законного представителя)

Заявление

    Прошу  назначить мне компенсацию части родительской платы за

присмотр и уход за ребенком

__________________________________________________________

                                      (ФИО ребенка)

в размере 20 (50, 70) процентов установленной родительской платы.

    Компенсацию прошу выплачивать через

_________________________________________________________________

                                         (указываются отделение почтовой

_________________________________________________________________

                     связи либо банковские реквизиты)

Приложение:

_______________________________________________________________

Дата                                                                Подпись

Приложение N 2

к Постановлению администрации

Большемуртинского района

Красноярского края

от «__20_»_05__ 2014 г. N _683__

ПОРЯДОК

ОБРАЩЕНИЯ ЗА КОМПЕНСАЦИЕЙ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ

ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО

РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Порядок выплаты компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях

Большемуртинского района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования (далее - Порядок), определяет процедуру выплаты

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных учреждениях Большемуртинского района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования (далее -

компенсация).

2.Образовательные учреждениях Большемуртинского района,

реализующие образовательную программу дошкольного образования (далее -

образовательные организации), до 10-го числа месяца, следующего за

месяцем, в котором была внесена родительская плата, представляют в

уполномоченный орган местного самоуправления следующие документы:

заявления родителей (законных представителей) и прилагаемые к ним

документы;

копию лицензии на осуществление образовательной деятельности;

реестр родителей (законных представителей), внесших родительскую

плату за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

подписанный руководителем образовательного учреждения, по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (представляется

ежемесячно).

3. Управление образования администрации Большемуртинского района

по месту жительства или месту пребывания одного из родителей (законных

представителей) на основании правового акта уполномоченного органа

местного самоуправления выплачивают компенсацию родителям (законным

представителям) через отделения почтовой связи или российские кредитные

учреждения до 30-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором была

внесена родительская плата, компенсация за декабрь месяц выплачивается до

30 декабря текущего года.

4. Сумма компенсации, выплачиваемой одному из родителей (законных

представителей), внесшему родительскую плату за присмотр и уход за

детьми в соответствующую образовательное учреждение, определяется

исходя из установленного среднего размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в образовательных учреждениях пропорционально

фактическому количеству дней посещения ребенком образовательного

учреждения.

Приложение №1

к Порядку

выплаты компенсации

части родительской платы

за присмотр и уход за детьми

в образовательных учреждениях

Большемуртинского района,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования

Реестр родителей (законных представителей),

         внесших родительскую плату за присмотр и уход за ребенком

        в _________________________________________________________

          (наименование образовательной организации, реализующей

            образовательную программу дошкольного образования)

 N

п/

п

 ФИО родителя

  (законного

представителя)

Адрес

родителя

  (законного

представителя)

 Фактическое количество

 дней посещения ребенком

     образовательной

организации,

реализующей

  программу дошкольного

       образования

   Способ

  получения

компенсаци

и

 (отделение

  почтовой

  связи или

банковские

 реквизиты)

перв

ых

детей

вторы

х

детей

 третьих и

последующ

их

   детей

 1        2              3          4      5         6            7

_______________________    ______________________

______________________

      (должность)                  (подпись)             (И.О. Фамилия)

М.П.

Приложение N 3

к Постановлению администрации

Большемуртинского района

 Красноярского края

от «_20_»__05_ 2014 г. N _683_

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД

ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО

РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  N

 п/п

       Наименование муниципального учреждения            Размер

родительской

   платы

  (сумма,

  рублей)

  1                             2                                 3

1    Большемуртинский район

1.1  Группы от 1,5 до 3 лет муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения

"Большемуртинский детский сад N 2", муниципальное

казенное дошкольное образовательное учреждение

"Большемуртинский детский сад N 3"

   550

1.2  Группы от 3 до 7 лет муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения

"Большемуртинский детский сад N 2", муниципальное

казенное дошкольное образовательное учреждение

"Большемуртинский детский сад N 3"

   600

1.3  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

"Лакинский детский сад"

   450

1.4  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение "Межовский детский сад"

   450

1.5  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение "Предивинский детский сад"

   450

1.6  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение "Таловский детский сад"

   450

1.7  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение "Юксеевский детский сад"

   450